
45. Godesburg  Schnellturnier  1. Mai 2017

Paarungsliste der 1. Runde

Tisch TNr Teilnehmer NWZ ELO Punkte TNr Teilnehmer NWZ ELO Punkte Ergebnis

1 1. Epishin,Vladimir 2519 2574 () 52. Schäfer,Timo 1844 1892 () 1 : 0

2 53. Weber,Olaf 1838 2061 () 2. Kunin,Vitaly 2506 2567 () 0 : 1

3 55. Schilberg,Ingo 1815 1976 () 4. Balcerak,Jakob 2428 2454 () 0 : 1

4 5. Keymer,Vincent 2385 2400 () 56. Flagmeier,Reiner 1801 1903 () 1 : 0

5 57. Egner,David 1797 1570 () 6. Röder,Matthias 2368 2397 () 0 : 1

6 7. Boidman,Yuri 2294 2325 () 58. Schmidt,Waldemar 1792 1902 () 1 : 0

7 59. Bertram,ThomasSebastian 1765 () 8. Grabowski,Pawel 2261 2214 () 0 : 1

8 9. Rotstein,Jefim 2237 2314 () 60. Falkenberg,Hendrik 1761 1846 () 1 : 0

9 61. Chtcherbatow,Zakhar 1750 () 10. Khanukov,Boris 2232 2306 () ½ : ½

10 11. Florstedt,Johannes 2229 2192 () 63. Steger,Markus 1697 1810 () 1 : 0

11 62. Schumacher,Markus 1719 1788 () 12. Schäfer,Jürgen 2196 2147 () 0 : 1

12 13. Günnigmann,Manuel 2192 2210 () 64. Bretz,Christoph 1697 () 1 : 0

13 3. Yankelevich,Lev 2465 2421 () 54. Raabe,Stefan 1826 1924 () 1 : 0

14 65. Hertling,Jürgen 1680 1805 () 14. Bossy,Arnim 2181 () 0 : 1

15 15. Köhler,Ronald 2174 2272 () 66. Elsner,Heiko 1662 () 1 : 0

16 67. Meinecke,Florian 1650 1765 () 16. Urankar,HansPeter 2166 2238 () 0 : 1

17 17. von Bünau,Heinrich 2161 2176 () 68. Jahrke,Jonas 1631 1684 () 1 : 0

18 69. Auschkalnis,Reinhard 1622 1729 () 18. Kurth,Justus 2155 2270 () 0 : 1

19 19. Suvorov,Alexander 2149 2092 () 70. Kuznetsova,Tatiana,Dr. 1598 () 1 : 0

20 71. Steinmann,Jago 1584 () 20. Repplinger,Marc 2143 2196 () 0 : 1

21 21. Wecker,Martin 2124 2134 () 72. Skiber,Friedel 1558 1735 () 1 : 0

22 73. Dinslage,KlausDieter 1553 1664 () 22. Lytchak,Boris 2116 2209 () 0 : 1

23 23. Schumacher,Gottfried 2106 2234 () 74. Fehlau,Klaus 1507 1653 () 1 : 0

24 75. Gerigk,Daniel 1463 1626 () 24. Thenhausen,Dirk 2054 2107 () 0 : 1

25 89. Aravindan,Midhulan 1160 () 38. Lemaic,Mile 1935 () 0 : 1

26 25. Gebhardt,Max,Dr. 2039 2088 () 76. Foitzik,Peter 1463 () 1 : 0

27 77. John,Markus 1459 () 26. Suvorov,Luca 2035 2072 () 0 : 1

28 27. Schön,Ralf,Dr. 2034 2102 () 78. Avagyan,Avetis,Dr. 1424 () 1 : 0

29 79. Ramberger,Martin 1413 () 28. Lotzien,Hans 2032 2131 () 0 : 1

30 29. Neubauer,Jürgen 2027 2062 () 80. Will,Wolfgang,Dr. 1388 1622 () 1 : 0

31 81. Groß,Andreas 1365 () 30. Suppert,Timur 2021 1866 () 0 : 1

32 31. Wahl,Felix 2017 2099 () 82. Mayer,Rolf 1359 1532 () 1 : 0

33 83. Felsmann,Helmut 1347 () 32. Spreemann,Ralf,Dr. 2004 2037 () 0 : 1

34 33. Berresheim,Helmut 1998 2085 () 84. Friedrich,Johannes 1326 () 1 : 0

35 85. Hoferichter,Michael 1293 1569 () 34. Kutzner,Stephen 1995 2057 () 0 : 1

36 35. SchulteGeers,Niklas 1992 2018 () 86. Pschyklenk,Lukas 1259 () 1 : 0

37 99. Hanke,Holger () 48. Krüger,Michael 1891 1957 () 0 : 1

38 87. Trunz,Michelle 1227 1340 () 36. Lorenz,Steffen 1954 1970 () 0 : 1

39 37. Yankelevich,Michael 1946 1868 () 88. Wilde,Christian 1206 () 1 : 0

40 39. Jopek,Eugeniusz 1934 1983 () 90. Sinner,Joselyne 1117 () 1 : 0

41 91. Gilla,Gerd 1067 () 40. Warmowski,Pawel 1933 1919 () 0 : 1

42 41. Schmidt,Eckhard,Dr. 1933 () 92. Pohl,Andreas 1056 () 1 : 0

43 93. Avagyan,Mushegh 1053 () 42. Hegde,Andreas 1932 () 0 : 1

44 43. Philipp,Stephan 1926 2169 () 94. Teuber,Alfons 1010 () 1 : 0

45 95. Blüggel,Theodor 945 () 44. Mohnkern,Ansgar 1905 () 0 : 1

46 45. Richters,Marc 1902 1960 () 96. Sprengard,Sina 856 () 1 : 0

47 97. Atar,Efecan 794 () 46. Seibt,Sascha 1895 1869 () 0 : 1

48 47. Leißner,Jürgen 1893 () 98. Pohl,Tobias 792 () 1 : 0

49 49. Stier,Artem 1884 2010 () 100 Zietlow,Thomas () 0 : 1

50 101 Sachs,Martin () 50. Moroz,Boris,Dr. 1882 () 1 : 0

51 51. Reinhardt,Klaus 1861 () 102 Fabig,Frank () 1 : 0 



Paarungsliste der 2. Runde

Tisch TNr Teilnehmer NWZ ELO Punkte TNr Teilnehmer NWZ ELO Punkte Ergebnis

1 27. Schön,Ralf,Dr. 2034 2102 (1) 1. Epishin,Vladimir 2519 2574 (1) 0 : 1

2 2. Kunin,Vitaly 2506 2567 (1) 29. Neubauer,Jürgen 2027 2062 (1) 1 : 0

3 28. Lotzien,Hans 2032 2131 (1) 3. Yankelevich,Lev 2465 2421 (1) 1 : 0

4 4. Balcerak,Jakob 2428 2454 (1) 31. Wahl,Felix 2017 2099 (1) 1 : 0

5 30. Suppert,Timur 2021 1866 (1) 5. Keymer,Vincent 2385 2400 (1) 0 : 1

6 6. Röder,Matthias 2368 2397 (1) 33. Berresheim,Helmut 1998 2085 (1) 1 : 0

7 32. Spreemann,Ralf,Dr. 2004 2037 (1) 7. Boidman,Yuri 2294 2325 (1) ½ : ½

8 8. Grabowski,Pawel 2261 2214 (1) 37. Yankelevich,Michael 1946 1868 (1) 1 : 0

9 34. Kutzner,Stephen 1995 2057 (1) 9. Rotstein,Jefim 2237 2314 (1) 0 : 1

10 36. Lorenz,Steffen 1954 1970 (1) 11. Florstedt,Johannes 2229 2192 (1) 0 : 1

11 12. Schäfer,Jürgen 2196 2147 (1) 35. SchulteGeers,Niklas 1992 2018 (1) ½ : ½

12 14. Bossy,Arnim 2181 (1) 39. Jopek,Eugeniusz 1934 1983 (1) 1 : 0

13 54. Raabe,Stefan 1826 1924 (0) 79. Ramberger,Martin 1413 (0) 1 : 0

14 40. Warmowski,Pawel 1933 1919 (1) 15. Köhler,Ronald 2174 2272 (1) ½ : ½

15 16. Urankar,HansPeter 2166 2238 (1) 41. Schmidt,Eckhard,Dr. 1933 (1) 1 : 0

16 42. Hegde,Andreas 1932 (1) 17. von Bünau,Heinrich 2161 2176 (1) 0 : 1

17 18. Kurth,Justus 2155 2270 (1) 45. Richters,Marc 1902 1960 (1) 0 : 1

18 44. Mohnkern,Ansgar 1905 (1) 19. Suvorov,Alexander 2149 2092 (1) 0 : 1

19 20. Repplinger,Marc 2143 2196 (1) 43. Philipp,Stephan 1926 2169 (1) 1 : 0

20 46. Seibt,Sascha 1895 1869 (1) 21. Wecker,Martin 2124 2134 (1) 1 : 0

21 22. Lytchak,Boris 2116 2209 (1) 47. Leißner,Jürgen 1893 (1) 1 : 0

22 48. Krüger,Michael 1891 1957 (1) 23. Schumacher,Gottfried 2106 2234 (1) 0 : 1

23 24. Thenhausen,Dirk 2054 2107 (1) 51. Reinhardt,Klaus 1861 (1) 1 : 0

24 100 Zietlow,Thomas (1) 25. Gebhardt,Max,Dr. 2039 2088 (1) 1 : 0

25 38. Lemaic,Mile 1935 (1) 13. Günnigmann,Manuel 2192 2210 (1) 0 : 1

26 26. Suvorov,Luca 2035 2072 (1) 101 Sachs,Martin (1) 1 : 0

27 10. Khanukov,Boris 2232 2306 (½) 49. Stier,Artem 1884 2010 (0) 1 : 0

28 50. Moroz,Boris,Dr. 1882 (0) 61. Chtcherbatow,Zakhar 1750 (½) ½ : ½

29 52. Schäfer,Timo 1844 1892 (0) 77. John,Markus 1459 (0) 1 : 0

30 78. Avagyan,Avetis,Dr. 1424 (0) 53. Weber,Olaf 1838 2061 (0) 0 : 1

31 80. Will,Wolfgang,Dr. 1388 1622 (0) 55. Schilberg,Ingo 1815 1976 (0) 0 : 1

32 56. Flagmeier,Reiner 1801 1903 (0) 81. Groß,Andreas 1365 (0) 0 : 1

33 82. Mayer,Rolf 1359 1532 (0) 57. Egner,David 1797 1570 (0) 0 : 1

34 58. Schmidt,Waldemar 1792 1902 (0) 83. Felsmann,Helmut 1347 (0) 1 : 0

35 84. Friedrich,Johannes 1326 (0) 59. Bertram,ThomasSebastian 1765 (0) 0 : 1

36 60. Falkenberg,Hendrik 1761 1846 (0) 85. Hoferichter,Michael 1293 1569 (0) 1 : 0

37 74. Fehlau,Klaus 1507 1653 (0) 99. Hanke,Holger (0) ½ : ½

38 86. Pschyklenk,Lukas 1259 (0) 62. Schumacher,Markus 1719 1788 (0) 0 : 1

39 63. Steger,Markus 1697 1810 (0) 87. Trunz,Michelle 1227 1340 (0) 1 : 0

40 64. Bretz,Christoph 1697 (0) 88. Wilde,Christian 1206 (0) 1 : 0

41 90. Sinner,Joselyne 1117 (0) 65. Hertling,Jürgen 1680 1805 (0) 0 : 1

42 66. Elsner,Heiko 1662 (0) 89. Aravindan,Midhulan 1160 (0) 1 : 0

43 92. Pohl,Andreas 1056 (0) 67. Meinecke,Florian 1650 1765 (0) 0 : 1

44 68. Jahrke,Jonas 1631 1684 (0) 91. Gilla,Gerd 1067 (0) 1 : 0

45 94. Teuber,Alfons 1010 (0) 69. Auschkalnis,Reinhard 1622 1729 (0) 0 : 1

46 70. Kuznetsova,Tatiana,Dr. 1598 (0) 93. Avagyan,Mushegh 1053 (0) 0 : 1

47 96. Sprengard,Sina 856 (0) 71. Steinmann,Jago 1584 (0) 0 : 1

48 72. Skiber,Friedel 1558 1735 (0) 95. Blüggel,Theodor 945 (0) 1 : 0

49 102 Fabig,Frank (0) 73. Dinslage,KlausDieter 1553 1664 (0) 0 : 1

50 98. Pohl,Tobias 792 (0) 75. Gerigk,Daniel 1463 1626 (0) 0 : 1

51 76. Foitzik,Peter 1463 (0) 97. Atar,Efecan 794 (0) 1 : 0

 



Paarungsliste der 3. Runde

Tisch TNr Teilnehmer NWZ ELO Punkte TNr Teilnehmer NWZ ELO Punkte Ergebnis

1 1. Epishin,Vladimir 2519 2574 (2) 20. Repplinger,Marc 2143 2196 (2) 1 : 0

2 17. von Bünau,Heinrich 2161 2176 (2) 2. Kunin,Vitaly 2506 2567 (2) 0 : 1

3 19. Suvorov,Alexander 2149 2092 (2) 4. Balcerak,Jakob 2428 2454 (2) 0 : 1

4 5. Keymer,Vincent 2385 2400 (2) 22. Lytchak,Boris 2116 2209 (2) 1 : 0

5 23. Schumacher,Gottfried 2106 2234 (2) 6. Röder,Matthias 2368 2397 (2) 0 : 1

6 24. Thenhausen,Dirk 2054 2107 (2) 8. Grabowski,Pawel 2261 2214 (2) 0 : 1

7 9. Rotstein,Jefim 2237 2314 (2) 26. Suvorov,Luca 2035 2072 (2) 1 : 0

8 11. Florstedt,Johannes 2229 2192 (2) 46. Seibt,Sascha 1895 1869 (2) 1 : 0

9 13. Günnigmann,Manuel 2192 2210 (2) 28. Lotzien,Hans 2032 2131 (2) 1 : 0

10 45. Richters,Marc 1902 1960 (2) 14. Bossy,Arnim 2181 (2) 1 : 0

11 100 Zietlow,Thomas (2) 16. Urankar,HansPeter 2166 2238 (2) 0 : 1

12 7. Boidman,Yuri 2294 2325 (1½) 40. Warmowski,Pawel 1933 1919 (1½) 1 : 0

13 21. Wecker,Martin 2124 2134 (1) 54. Raabe,Stefan 1826 1924 (1) 1 : 0

14 35. SchulteGeers,Niklas 1992 2018 (1½) 10. Khanukov,Boris 2232 2306 (1½) 1 : 0

15 15. Köhler,Ronald 2174 2272 (1½) 12. Schäfer,Jürgen 2196 2147 (1½) ½ : ½

16 3. Yankelevich,Lev 2465 2421 (1) 32. Spreemann,Ralf,Dr. 2004 2037 (1½) 1 : 0

17 55. Schilberg,Ingo 1815 1976 (1) 18. Kurth,Justus 2155 2270 (1) 0 : 1

18 25. Gebhardt,Max,Dr. 2039 2088 (1) 57. Egner,David 1797 1570 (1) ½ : ½

19 59. Bertram,ThomasSebastian 1765 (1) 27. Schön,Ralf,Dr. 2034 2102 (1) 0 : 1

20 29. Neubauer,Jürgen 2027 2062 (1) 58. Schmidt,Waldemar 1792 1902 (1) 1 : 0

21 61. Chtcherbatow,Zakhar 1750 (1) 30. Suppert,Timur 2021 1866 (1) 1 : 0

22 31. Wahl,Felix 2017 2099 (1) 62. Schumacher,Markus 1719 1788 (1) 1 : 0

23 33. Berresheim,Helmut 1998 2085 (1) 60. Falkenberg,Hendrik 1761 1846 (1) 1 : 0

24 65. Hertling,Jürgen 1680 1805 (1) 34. Kutzner,Stephen 1995 2057 (1) 1 : 0

25 69. Auschkalnis,Reinhard 1622 1729 (1) 38. Lemaic,Mile 1935 (1) 0 : 1

26 67. Meinecke,Florian 1650 1765 (1) 36. Lorenz,Steffen 1954 1970 (1) 1 : 0

27 37. Yankelevich,Michael 1946 1868 (1) 63. Steger,Markus 1697 1810 (1) 1 : 0

28 39. Jopek,Eugeniusz 1934 1983 (1) 64. Bretz,Christoph 1697 (1) ½ : ½

29 41. Schmidt,Eckhard,Dr. 1933 (1) 66. Elsner,Heiko 1662 (1) 0 : 1

30 71. Steinmann,Jago 1584 (1) 42. Hegde,Andreas 1932 (1) 0 : 1

31 43. Philipp,Stephan 1926 2169 (1) 68. Jahrke,Jonas 1631 1684 (1) 0 : 1

32 73. Dinslage,KlausDieter 1553 1664 (1) 44. Mohnkern,Ansgar 1905 (1) 0 : 1

33 47. Leißner,Jürgen 1893 (1) 72. Skiber,Friedel 1558 1735 (1) 1 : 0

34 75. Gerigk,Daniel 1463 1626 (1) 48. Krüger,Michael 1891 1957 (1) 0 : 1

35 51. Reinhardt,Klaus 1861 (1) 81. Groß,Andreas 1365 (1) 1 : 0

36 101 Sachs,Martin (1) 52. Schäfer,Timo 1844 1892 (1) ½ : ½

37 93. Avagyan,Mushegh 1053 (1) 99. Hanke,Holger (½) 1 : 0

38 53. Weber,Olaf 1838 2061 (1) 76. Foitzik,Peter 1463 (1) 1 : 0

39 74. Fehlau,Klaus 1507 1653 (½) 50. Moroz,Boris,Dr. 1882 (½) 0 : 1

40 49. Stier,Artem 1884 2010 (0) 90. Sinner,Joselyne 1117 (0) 1 : 0

41 87. Trunz,Michelle 1227 1340 (0) 56. Flagmeier,Reiner 1801 1903 (0) 0 : 1

42 88. Wilde,Christian 1206 (0) 70. Kuznetsova,Tatiana,Dr. 1598 (0) 1 : 0

43 77. John,Markus 1459 (0) 92. Pohl,Andreas 1056 (0) 0 : 1

44 89. Aravindan,Midhulan 1160 (0) 78. Avagyan,Avetis,Dr. 1424 (0) 0 : 1

45 79. Ramberger,Martin 1413 (0) 94. Teuber,Alfons 1010 (0) 1 : 0

46 91. Gilla,Gerd 1067 (0) 80. Will,Wolfgang,Dr. 1388 1622 (0) 0 : 1

47 95. Blüggel,Theodor 945 (0) 82. Mayer,Rolf 1359 1532 (0) 0 : 1

48 83. Felsmann,Helmut 1347 (0) 96. Sprengard,Sina 856 (0) 1 : 0

49 97. Atar,Efecan 794 (0) 84. Friedrich,Johannes 1326 (0) ½ : ½

50 85. Hoferichter,Michael 1293 1569 (0) 98. Pohl,Tobias 792 (0) 1 : 0

51 102 Fabig,Frank (0) 86. Pschyklenk,Lukas 1259 (0) 1 : 0

 



Paarungsliste der 4. Runde

Tisch TNr Teilnehmer NWZ ELO Punkte TNr Teilnehmer NWZ ELO Punkte Ergebnis

1 8. Grabowski,Pawel 2261 2214 (3) 1. Epishin,Vladimir 2519 2574 (3) 0 : 1

2 2. Kunin,Vitaly 2506 2567 (3) 9. Rotstein,Jefim 2237 2314 (3) 1 : 0

3 4. Balcerak,Jakob 2428 2454 (3) 11. Florstedt,Johannes 2229 2192 (3) 1 : 0

4 16. Urankar,HansPeter 2166 2238 (3) 5. Keymer,Vincent 2385 2400 (3) ½ : ½

5 6. Röder,Matthias 2368 2397 (3) 13. Günnigmann,Manuel 2192 2210 (3) 1 : 0

6 7. Boidman,Yuri 2294 2325 (2½) 45. Richters,Marc 1902 1960 (3) 0 : 1

7 14. Bossy,Arnim 2181 (2) 35. SchulteGeers,Niklas 1992 2018 (2½) 0 : 1

8 33. Berresheim,Helmut 1998 2085 (2) 3. Yankelevich,Lev 2465 2421 (2) 0 : 1

9 12. Schäfer,Jürgen 2196 2147 (2) 37. Yankelevich,Michael 1946 1868 (2) 0 : 1

10 44. Mohnkern,Ansgar 1905 (2) 17. von Bünau,Heinrich 2161 2176 (2) 0 : 1

11 18. Kurth,Justus 2155 2270 (2) 47. Leißner,Jürgen 1893 (2) 1 : 0

12 42. Hegde,Andreas 1932 (2) 19. Suvorov,Alexander 2149 2092 (2) 0 : 1

13 54. Raabe,Stefan 1826 1924 (1) 73. Dinslage,KlausDieter 1553 1664 (1) 1 : 0

14 20. Repplinger,Marc 2143 2196 (2) 51. Reinhardt,Klaus 1861 (2) 1 : 0

15 48. Krüger,Michael 1891 1957 (2) 21. Wecker,Martin 2124 2134 (2) 0 : 1

16 22. Lytchak,Boris 2116 2209 (2) 53. Weber,Olaf 1838 2061 (2) ½ : ½

17 46. Seibt,Sascha 1895 1869 (2) 23. Schumacher,Gottfried 2106 2234 (2) 0 : 1

18 61. Chtcherbatow,Zakhar 1750 (2) 24. Thenhausen,Dirk 2054 2107 (2) 0 : 1

19 26. Suvorov,Luca 2035 2072 (2) 65. Hertling,Jürgen 1680 1805 (2) 1 : 0

20 66. Elsner,Heiko 1662 (2) 27. Schön,Ralf,Dr. 2034 2102 (2) 0 : 1

21 28. Lotzien,Hans 2032 2131 (2) 67. Meinecke,Florian 1650 1765 (2) 1 : 0

22 68. Jahrke,Jonas 1631 1684 (2) 29. Neubauer,Jürgen 2027 2062 (2) 0 : 1

23 93. Avagyan,Mushegh 1053 (2) 31. Wahl,Felix 2017 2099 (2) 0 : 1

24 10. Khanukov,Boris 2232 2306 (1½) 100 Zietlow,Thomas (2) 0 : 1

25 38. Lemaic,Mile 1935 (2) 15. Köhler,Ronald 2174 2272 (2) 0 : 1

26 50. Moroz,Boris,Dr. 1882 (1½) 25. Gebhardt,Max,Dr. 2039 2088 (1½) 0 : 1

27 32. Spreemann,Ralf,Dr. 2004 2037 (1½) 52. Schäfer,Timo 1844 1892 (1½) 0 : 1

28 57. Egner,David 1797 1570 (1½) 39. Jopek,Eugeniusz 1934 1983 (1½) ½ : ½

29 40. Warmowski,Pawel 1933 1919 (1½) 101 Sachs,Martin (1½) 1 : 0

30 64. Bretz,Christoph 1697 (1½) 30. Suppert,Timur 2021 1866 (1) ½ : ½

31 34. Kutzner,Stephen 1995 2057 (1) 71. Steinmann,Jago 1584 (1) 1 : 0

32 36. Lorenz,Steffen 1954 1970 (1) 72. Skiber,Friedel 1558 1735 (1) 1 : 0

33 76. Foitzik,Peter 1463 (1) 41. Schmidt,Eckhard,Dr. 1933 (1) 0 : 1

34 78. Avagyan,Avetis,Dr. 1424 (1) 43. Philipp,Stephan 1926 2169 (1) 0 : 1

35 80. Will,Wolfgang,Dr. 1388 1622 (1) 49. Stier,Artem 1884 2010 (1) 0 : 1

36 81. Groß,Andreas 1365 (1) 55. Schilberg,Ingo 1815 1976 (1) 0 : 1

37 99. Hanke,Holger (½) 97. Atar,Efecan 794 (½) 1 : 0

38 56. Flagmeier,Reiner 1801 1903 (1) 75. Gerigk,Daniel 1463 1626 (1) 1 : 0

39 58. Schmidt,Waldemar 1792 1902 (1) 79. Ramberger,Martin 1413 (1) 1 : 0

40 82. Mayer,Rolf 1359 1532 (1) 59. Bertram,ThomasSebastian 1765 (1) 0 : 1

41 60. Falkenberg,Hendrik 1761 1846 (1) 83. Felsmann,Helmut 1347 (1) 1 : 0

42 62. Schumacher,Markus 1719 1788 (1) 85. Hoferichter,Michael 1293 1569 (1) 1 : 0

43 63. Steger,Markus 1697 1810 (1) 102 Fabig,Frank (1) 1 : 0

44 88. Wilde,Christian 1206 (1) 69. Auschkalnis,Reinhard 1622 1729 (1) 0 : 1

45 92. Pohl,Andreas 1056 (1) 74. Fehlau,Klaus 1507 1653 (½) 0 : 1

46 84. Friedrich,Johannes 1326 (½) 70. Kuznetsova,Tatiana,Dr. 1598 (0) 0 : 1

47 94. Teuber,Alfons 1010 (0) 77. John,Markus 1459 (0) 0 : 1

48 86. Pschyklenk,Lukas 1259 (0) 91. Gilla,Gerd 1067 (0) 1 : 0

49 96. Sprengard,Sina 856 (0) 87. Trunz,Michelle 1227 1340 (0) 0 : 1

50 98. Pohl,Tobias 792 (0) 89. Aravindan,Midhulan 1160 (0) ½ : ½

51 90. Sinner,Joselyne 1117 (0) 95. Blüggel,Theodor 945 (0) 1 : 0

 



Paarungsliste der 5. Runde

Tisch TNr Teilnehmer NWZ ELO Punkte TNr Teilnehmer NWZ ELO Punkte Ergebnis

1 1. Epishin,Vladimir 2519 2574 (4) 4. Balcerak,Jakob 2428 2454 (4) ½ : ½

2 45. Richters,Marc 1902 1960 (4) 2. Kunin,Vitaly 2506 2567 (4) 0 : 1

3 5. Keymer,Vincent 2385 2400 (3½) 6. Röder,Matthias 2368 2397 (4) ½ : ½

4 35. SchulteGeers,Niklas 1992 2018 (3½) 16. Urankar,HansPeter 2166 2238 (3½) ½ : ½

5 3. Yankelevich,Lev 2465 2421 (3) 21. Wecker,Martin 2124 2134 (3) 0 : 1

6 23. Schumacher,Gottfried 2106 2234 (3) 8. Grabowski,Pawel 2261 2214 (3) 0 : 1

7 9. Rotstein,Jefim 2237 2314 (3) 24. Thenhausen,Dirk 2054 2107 (3) 1 : 0

8 11. Florstedt,Johannes 2229 2192 (3) 26. Suvorov,Luca 2035 2072 (3) 1 : 0

9 27. Schön,Ralf,Dr. 2034 2102 (3) 13. Günnigmann,Manuel 2192 2210 (3) ½ : ½

10 15. Köhler,Ronald 2174 2272 (3) 28. Lotzien,Hans 2032 2131 (3) 0 : 1

11 17. von Bünau,Heinrich 2161 2176 (3) 29. Neubauer,Jürgen 2027 2062 (3) ½ : ½

12 31. Wahl,Felix 2017 2099 (3) 18. Kurth,Justus 2155 2270 (3) 1 : 0

13 54. Raabe,Stefan 1826 1924 (2) 12. Schäfer,Jürgen 2196 2147 (2) ½ : ½

14 19. Suvorov,Alexander 2149 2092 (3) 37. Yankelevich,Michael 1946 1868 (3) 1 : 0

15 100 Zietlow,Thomas (3) 20. Repplinger,Marc 2143 2196 (3) ½ : ½

16 53. Weber,Olaf 1838 2061 (2½) 7. Boidman,Yuri 2294 2325 (2½) 0 : 1

17 52. Schäfer,Timo 1844 1892 (2½) 22. Lytchak,Boris 2116 2209 (2½) 0 : 1

18 25. Gebhardt,Max,Dr. 2039 2088 (2½) 40. Warmowski,Pawel 1933 1919 (2½) ½ : ½

19 55. Schilberg,Ingo 1815 1976 (2) 14. Bossy,Arnim 2181 (2) 0 : 1

20 56. Flagmeier,Reiner 1801 1903 (2) 33. Berresheim,Helmut 1998 2085 (2) 0 : 1

21 57. Egner,David 1797 1570 (2) 34. Kutzner,Stephen 1995 2057 (2) 0 : 1

22 58. Schmidt,Waldemar 1792 1902 (2) 36. Lorenz,Steffen 1954 1970 (2) 0 : 1

23 39. Jopek,Eugeniusz 1934 1983 (2) 60. Falkenberg,Hendrik 1761 1846 (2) 1 : 0

24 41. Schmidt,Eckhard,Dr. 1933 (2) 61. Chtcherbatow,Zakhar 1750 (2) 1 : 0

25 59. Bertram,ThomasSebastian 1765 (2) 38. Lemaic,Mile 1935 (2) 0 : 1

26 62. Schumacher,Markus 1719 1788 (2) 42. Hegde,Andreas 1932 (2) 0 : 1

27 43. Philipp,Stephan 1926 2169 (2) 63. Steger,Markus 1697 1810 (2) 1 : 0

28 65. Hertling,Jürgen 1680 1805 (2) 44. Mohnkern,Ansgar 1905 (2) 0 : 1

29 67. Meinecke,Florian 1650 1765 (2) 46. Seibt,Sascha 1895 1869 (2) 1 : 0

30 47. Leißner,Jürgen 1893 (2) 64. Bretz,Christoph 1697 (2) 0 : 1

31 69. Auschkalnis,Reinhard 1622 1729 (2) 48. Krüger,Michael 1891 1957 (2) 0 : 1

32 49. Stier,Artem 1884 2010 (2) 66. Elsner,Heiko 1662 (2) ½ : ½

33 51. Reinhardt,Klaus 1861 (2) 93. Avagyan,Mushegh 1053 (2) 1 : 0

34 32. Spreemann,Ralf,Dr. 2004 2037 (1½) 68. Jahrke,Jonas 1631 1684 (2) 1 : 0

35 74. Fehlau,Klaus 1507 1653 (1½) 10. Khanukov,Boris 2232 2306 (1½) 0 : 1

36 30. Suppert,Timur 2021 1866 (1½) 50. Moroz,Boris,Dr. 1882 (1½) 1 : 0

37 101 Sachs,Martin (1½) 99. Hanke,Holger (1½) 1 : 0

38 70. Kuznetsova,Tatiana,Dr. 1598 (1) 81. Groß,Andreas 1365 (1) 0 : 1

39 71. Steinmann,Jago 1584 (1) 82. Mayer,Rolf 1359 1532 (1) 1 : 0

40 72. Skiber,Friedel 1558 1735 (1) 83. Felsmann,Helmut 1347 (1) 0 : 1

41 73. Dinslage,KlausDieter 1553 1664 (1) 86. Pschyklenk,Lukas 1259 (1) 1 : 0

42 75. Gerigk,Daniel 1463 1626 (1) 88. Wilde,Christian 1206 (1) 1 : 0

43 85. Hoferichter,Michael 1293 1569 (1) 76. Foitzik,Peter 1463 (1) ½ : ½

44 77. John,Markus 1459 (1) 90. Sinner,Joselyne 1117 (1) 1 : 0

45 87. Trunz,Michelle 1227 1340 (1) 78. Avagyan,Avetis,Dr. 1424 (1) ½ : ½

46 79. Ramberger,Martin 1413 (1) 92. Pohl,Andreas 1056 (1) 0 : 1

47 102 Fabig,Frank (1) 80. Will,Wolfgang,Dr. 1388 1622 (1) 0 : 1

48 89. Aravindan,Midhulan 1160 (½) 84. Friedrich,Johannes 1326 (½) 1 : 0

49 97. Atar,Efecan 794 (½) 98. Pohl,Tobias 792 (½) 0 : 1

50 91. Gilla,Gerd 1067 (0) 96. Sprengard,Sina 856 (0) 1 : 0

51 95. Blüggel,Theodor 945 (0) 94. Teuber,Alfons 1010 (0) 1 : 0

 



Paarungsliste der 6. Runde

Tisch TNr Teilnehmer NWZ ELO Punkte TNr Teilnehmer NWZ ELO Punkte Ergebnis

1 2. Kunin,Vitaly 2506 2567 (5) 1. Epishin,Vladimir 2519 2574 (4½) ½ : ½

2 4. Balcerak,Jakob 2428 2454 (4½) 6. Röder,Matthias 2368 2397 (4½) 1 : 0

3 19. Suvorov,Alexander 2149 2092 (4) 5. Keymer,Vincent 2385 2400 (4) 0 : 1

4 8. Grabowski,Pawel 2261 2214 (4) 35. SchulteGeers,Niklas 1992 2018 (4) ½ : ½

5 21. Wecker,Martin 2124 2134 (4) 9. Rotstein,Jefim 2237 2314 (4) 1 : 0

6 28. Lotzien,Hans 2032 2131 (4) 11. Florstedt,Johannes 2229 2192 (4) ½ : ½

7 16. Urankar,HansPeter 2166 2238 (4) 45. Richters,Marc 1902 1960 (4) 0 : 1

8 13. Günnigmann,Manuel 2192 2210 (3½) 31. Wahl,Felix 2017 2099 (4) 0 : 1

9 29. Neubauer,Jürgen 2027 2062 (3½) 7. Boidman,Yuri 2294 2325 (3½) 0 : 1

10 20. Repplinger,Marc 2143 2196 (3½) 17. von Bünau,Heinrich 2161 2176 (3½) ½ : ½

11 22. Lytchak,Boris 2116 2209 (3½) 100 Zietlow,Thomas (3½) 0 : 1

12 18. Kurth,Justus 2155 2270 (3) 27. Schön,Ralf,Dr. 2034 2102 (3½) ½ : ½

13 30. Suppert,Timur 2021 1866 (2½) 54. Raabe,Stefan 1826 1924 (2½) 1 : 0

14 14. Bossy,Arnim 2181 (3) 40. Warmowski,Pawel 1933 1919 (3) ½ : ½

15 42. Hegde,Andreas 1932 (3) 15. Köhler,Ronald 2174 2272 (3) 0 : 1

16 44. Mohnkern,Ansgar 1905 (3) 23. Schumacher,Gottfried 2106 2234 (3) 1 : 0

17 24. Thenhausen,Dirk 2054 2107 (3) 39. Jopek,Eugeniusz 1934 1983 (3) 1 : 0

18 48. Krüger,Michael 1891 1957 (3) 25. Gebhardt,Max,Dr. 2039 2088 (3) 0 : 1

19 26. Suvorov,Luca 2035 2072 (3) 41. Schmidt,Eckhard,Dr. 1933 (3) 1 : 0

20 64. Bretz,Christoph 1697 (3) 33. Berresheim,Helmut 1998 2085 (3) ½ : ½

21 34. Kutzner,Stephen 1995 2057 (3) 43. Philipp,Stephan 1926 2169 (3) 0 : 1

22 36. Lorenz,Steffen 1954 1970 (3) 51. Reinhardt,Klaus 1861 (3) 0 : 1

23 37. Yankelevich,Michael 1946 1868 (3) 67. Meinecke,Florian 1650 1765 (3) 1 : 0

24 10. Khanukov,Boris 2232 2306 (2½) 53. Weber,Olaf 1838 2061 (2½) 1 : 0

25 38. Lemaic,Mile 1935 (3) 3. Yankelevich,Lev 2465 2421 (3) 0 : 1

26 12. Schäfer,Jürgen 2196 2147 (2½) 101 Sachs,Martin (2½) 0 : 1

27 66. Elsner,Heiko 1662 (2½) 32. Spreemann,Ralf,Dr. 2004 2037 (2½) 0 : 1

28 52. Schäfer,Timo 1844 1892 (2½) 49. Stier,Artem 1884 2010 (2½) 1 : 0

29 46. Seibt,Sascha 1895 1869 (2) 65. Hertling,Jürgen 1680 1805 (2) 1 : 0

30 68. Jahrke,Jonas 1631 1684 (2) 47. Leißner,Jürgen 1893 (2) 1 : 0

31 69. Auschkalnis,Reinhard 1622 1729 (2) 55. Schilberg,Ingo 1815 1976 (2) 0 : 1

32 71. Steinmann,Jago 1584 (2) 56. Flagmeier,Reiner 1801 1903 (2) 1 : 0

33 73. Dinslage,KlausDieter 1553 1664 (2) 57. Egner,David 1797 1570 (2) 0 : 1

34 80. Will,Wolfgang,Dr. 1388 1622 (2) 58. Schmidt,Waldemar 1792 1902 (2) 0 : 1

35 81. Groß,Andreas 1365 (2) 59. Bertram,ThomasSebastian 1765 (2) 0 : 1

36 60. Falkenberg,Hendrik 1761 1846 (2) 75. Gerigk,Daniel 1463 1626 (2) 1 : 0

37 99. Hanke,Holger (1½) 87. Trunz,Michelle 1227 1340 (1½) 1 : 0

38 83. Felsmann,Helmut 1347 (2) 61. Chtcherbatow,Zakhar 1750 (2) 0 : 1

39 92. Pohl,Andreas 1056 (2) 62. Schumacher,Markus 1719 1788 (2) ½ : ½

40 63. Steger,Markus 1697 1810 (2) 77. John,Markus 1459 (2) ½ : ½

41 50. Moroz,Boris,Dr. 1882 (1½) 93. Avagyan,Mushegh 1053 (2) 1 : 0

42 98. Pohl,Tobias 792 (1½) 74. Fehlau,Klaus 1507 1653 (1½) ½ : ½

43 76. Foitzik,Peter 1463 (1½) 89. Aravindan,Midhulan 1160 (1½) 1 : 0

44 78. Avagyan,Avetis,Dr. 1424 (1½) 85. Hoferichter,Michael 1293 1569 (1½) 1 : 0

45 90. Sinner,Joselyne 1117 (1) 70. Kuznetsova,Tatiana,Dr. 1598 (1) 0 : 1

46 72. Skiber,Friedel 1558 1735 (1) 91. Gilla,Gerd 1067 (1) ½ : ½

47 88. Wilde,Christian 1206 (1) 79. Ramberger,Martin 1413 (1) 1 : 0

48 82. Mayer,Rolf 1359 1532 (1) 102 Fabig,Frank (1) 1 : 0

49 86. Pschyklenk,Lukas 1259 (1) 95. Blüggel,Theodor 945 (1) 0 : 1

50 84. Friedrich,Johannes 1326 (½) 94. Teuber,Alfons 1010 (0) 1 : 0

51 96. Sprengard,Sina 856 (0) 97. Atar,Efecan 794 (½) 1 : 0

 



Paarungsliste der 7. Runde

Tisch TNr Teilnehmer NWZ ELO Punkte TNr Teilnehmer NWZ ELO Punkte Ergebnis

1 4. Balcerak,Jakob 2428 2454 (5½) 2. Kunin,Vitaly 2506 2567 (5½) ½ : ½

2 1. Epishin,Vladimir 2519 2574 (5) 21. Wecker,Martin 2124 2134 (5) 1 : 0

3 5. Keymer,Vincent 2385 2400 (5) 31. Wahl,Felix 2017 2099 (5) 1 : 0

4 6. Röder,Matthias 2368 2397 (4½) 45. Richters,Marc 1902 1960 (5) 1 : 0

5 7. Boidman,Yuri 2294 2325 (4½) 28. Lotzien,Hans 2032 2131 (4½) 1 : 0

6 100 Zietlow,Thomas (4½) 8. Grabowski,Pawel 2261 2214 (4½) 0 : 1

7 11. Florstedt,Johannes 2229 2192 (4½) 35. SchulteGeers,Niklas 1992 2018 (4½) 1 : 0

8 3. Yankelevich,Lev 2465 2421 (4) 24. Thenhausen,Dirk 2054 2107 (4) 1 : 0

9 9. Rotstein,Jefim 2237 2314 (4) 37. Yankelevich,Michael 1946 1868 (4) 0 : 1

10 15. Köhler,Ronald 2174 2272 (4) 44. Mohnkern,Ansgar 1905 (4) 1 : 0

11 25. Gebhardt,Max,Dr. 2039 2088 (4) 16. Urankar,HansPeter 2166 2238 (4) 0 : 1

12 17. von Bünau,Heinrich 2161 2176 (4) 26. Suvorov,Luca 2035 2072 (4) 1 : 0

13 54. Raabe,Stefan 1826 1924 (2½) 78. Avagyan,Avetis,Dr. 1424 (2½) 1 : 0

14 43. Philipp,Stephan 1926 2169 (4) 19. Suvorov,Alexander 2149 2092 (4) 0 : 1

15 27. Schön,Ralf,Dr. 2034 2102 (4) 20. Repplinger,Marc 2143 2196 (4) ½ : ½

16 51. Reinhardt,Klaus 1861 (4) 10. Khanukov,Boris 2232 2306 (3½) 0 : 1

17 32. Spreemann,Ralf,Dr. 2004 2037 (3½) 13. Günnigmann,Manuel 2192 2210 (3½) 0 : 1

18 33. Berresheim,Helmut 1998 2085 (3½) 14. Bossy,Arnim 2181 (3½) 1 : 0

19 40. Warmowski,Pawel 1933 1919 (3½) 18. Kurth,Justus 2155 2270 (3½) 0 : 1

20 64. Bretz,Christoph 1697 (3½) 22. Lytchak,Boris 2116 2209 (3½) ½ : ½

21 29. Neubauer,Jürgen 2027 2062 (3½) 52. Schäfer,Timo 1844 1892 (3½) 1 : 0

22 101 Sachs,Martin (3½) 30. Suppert,Timur 2021 1866 (3½) 1 : 0

23 23. Schumacher,Gottfried 2106 2234 (3) 60. Falkenberg,Hendrik 1761 1846 (3) 1 : 0

24 55. Schilberg,Ingo 1815 1976 (3) 34. Kutzner,Stephen 1995 2057 (3) 0 : 1

25 58. Schmidt,Waldemar 1792 1902 (3) 38. Lemaic,Mile 1935 (3) 0 : 1

26 57. Egner,David 1797 1570 (3) 36. Lorenz,Steffen 1954 1970 (3) 0 : 1

27 39. Jopek,Eugeniusz 1934 1983 (3) 68. Jahrke,Jonas 1631 1684 (3) 1 : 0

28 41. Schmidt,Eckhard,Dr. 1933 (3) 71. Steinmann,Jago 1584 (3) 0 : 1

29 59. Bertram,ThomasSebastian 1765 (3) 42. Hegde,Andreas 1932 (3) 0 : 1

30 61. Chtcherbatow,Zakhar 1750 (3) 46. Seibt,Sascha 1895 1869 (3) 0 : 1

31 67. Meinecke,Florian 1650 1765 (3) 48. Krüger,Michael 1891 1957 (3) 0 : 1

32 49. Stier,Artem 1884 2010 (2½) 76. Foitzik,Peter 1463 (2½) 1 : 0

33 77. John,Markus 1459 (2½) 50. Moroz,Boris,Dr. 1882 (2½) 0 : 1

34 53. Weber,Olaf 1838 2061 (2½) 66. Elsner,Heiko 1662 (2½) 1 : 0

35 92. Pohl,Andreas 1056 (2½) 63. Steger,Markus 1697 1810 (2½) 1 : 0

36 47. Leißner,Jürgen 1893 (2) 80. Will,Wolfgang,Dr. 1388 1622 (2) 1 : 0

37 62. Schumacher,Markus 1719 1788 (2½) 99. Hanke,Holger (2½) 0 : 1

38 56. Flagmeier,Reiner 1801 1903 (2) 82. Mayer,Rolf 1359 1532 (2) 1 : 0

39 65. Hertling,Jürgen 1680 1805 (2) 81. Groß,Andreas 1365 (2) ½ : ½

40 93. Avagyan,Mushegh 1053 (2) 69. Auschkalnis,Reinhard 1622 1729 (2) ½ : ½

41 70. Kuznetsova,Tatiana,Dr. 1598 (2) 98. Pohl,Tobias 792 (2) 1 : 0

42 95. Blüggel,Theodor 945 (2) 73. Dinslage,KlausDieter 1553 1664 (2) 0 : 1

43 74. Fehlau,Klaus 1507 1653 (2) 88. Wilde,Christian 1206 (2) 0 : 1

44 75. Gerigk,Daniel 1463 1626 (2) 83. Felsmann,Helmut 1347 (2) 1 : 0

45 87. Trunz,Michelle 1227 1340 (1½) 72. Skiber,Friedel 1558 1735 (1½) 0 : 1

46 91. Gilla,Gerd 1067 (1½) 84. Friedrich,Johannes 1326 (1½) 0 : 1

47 85. Hoferichter,Michael 1293 1569 (1½) 89. Aravindan,Midhulan 1160 (1½) 1 : 0

48 79. Ramberger,Martin 1413 (1) 96. Sprengard,Sina 856 (1) 1 : 0

49 102 Fabig,Frank (1) 90. Sinner,Joselyne 1117 (1) 1 : 0

50 97. Atar,Efecan 794 (½) 86. Pschyklenk,Lukas 1259 (1) 0 : 1

51 94. Teuber,Alfons 1010 (0) 103 Fabig,Frank (0) + : 

 



Paarungsliste der 8. Runde

Tisch TNr Teilnehmer NWZ ELO Punkte TNr Teilnehmer NWZ ELO Punkte Ergebnis

1 2. Kunin,Vitaly 2506 2567 (6) 5. Keymer,Vincent 2385 2400 (6) 1 : 0

2 7. Boidman,Yuri 2294 2325 (5½) 1. Epishin,Vladimir 2519 2574 (6) ½ : ½

3 8. Grabowski,Pawel 2261 2214 (5½) 4. Balcerak,Jakob 2428 2454 (6) ½ : ½

4 6. Röder,Matthias 2368 2397 (5½) 11. Florstedt,Johannes 2229 2192 (5½) 1 : 0

5 31. Wahl,Felix 2017 2099 (5) 3. Yankelevich,Lev 2465 2421 (5) 0 : 1

6 21. Wecker,Martin 2124 2134 (5) 15. Köhler,Ronald 2174 2272 (5) 1 : 0

7 16. Urankar,HansPeter 2166 2238 (5) 19. Suvorov,Alexander 2149 2092 (5) 0 : 1

8 45. Richters,Marc 1902 1960 (5) 17. von Bünau,Heinrich 2161 2176 (5) 1 : 0

9 37. Yankelevich,Michael 1946 1868 (5) 20. Repplinger,Marc 2143 2196 (4½) 0 : 1

10 10. Khanukov,Boris 2232 2306 (4½) 29. Neubauer,Jürgen 2027 2062 (4½) 1 : 0

11 13. Günnigmann,Manuel 2192 2210 (4½) 33. Berresheim,Helmut 1998 2085 (4½) 1 : 0

12 18. Kurth,Justus 2155 2270 (4½) 100 Zietlow,Thomas (4½) 1 : 0

13 40. Warmowski,Pawel 1933 1919 (3½) 54. Raabe,Stefan 1826 1924 (3½) 1 : 0

14 35. SchulteGeers,Niklas 1992 2018 (4½) 27. Schön,Ralf,Dr. 2034 2102 (4½) 0 : 1

15 28. Lotzien,Hans 2032 2131 (4½) 101 Sachs,Martin (4½) 1 : 0

16 44. Mohnkern,Ansgar 1905 (4) 9. Rotstein,Jefim 2237 2314 (4) 0 : 1

17 22. Lytchak,Boris 2116 2209 (4) 39. Jopek,Eugeniusz 1934 1983 (4) 1 : 0

18 42. Hegde,Andreas 1932 (4) 23. Schumacher,Gottfried 2106 2234 (4) 0 : 1

19 24. Thenhausen,Dirk 2054 2107 (4) 43. Philipp,Stephan 1926 2169 (4) 0 : 1

20 46. Seibt,Sascha 1895 1869 (4) 25. Gebhardt,Max,Dr. 2039 2088 (4) 0 : 1

21 26. Suvorov,Luca 2035 2072 (4) 48. Krüger,Michael 1891 1957 (4) 1 : 0

22 34. Kutzner,Stephen 1995 2057 (4) 51. Reinhardt,Klaus 1861 (4) 1 : 0

23 36. Lorenz,Steffen 1954 1970 (4) 64. Bretz,Christoph 1697 (4) 1 : 0

24 14. Bossy,Arnim 2181 (3½) 53. Weber,Olaf 1838 2061 (3½) ½ : ½

25 38. Lemaic,Mile 1935 (4) 71. Steinmann,Jago 1584 (4) 0 : 1

26 30. Suppert,Timur 2021 1866 (3½) 92. Pohl,Andreas 1056 (3½) 1 : 0

27 50. Moroz,Boris,Dr. 1882 (3½) 32. Spreemann,Ralf,Dr. 2004 2037 (3½) ½ : ½

28 52. Schäfer,Timo 1844 1892 (3½) 41. Schmidt,Eckhard,Dr. 1933 (3) 0 : 1

29 61. Chtcherbatow,Zakhar 1750 (3) 47. Leißner,Jürgen 1893 (3) 1 : 0

30 67. Meinecke,Florian 1650 1765 (3) 55. Schilberg,Ingo 1815 1976 (3) 0 : 1

31 68. Jahrke,Jonas 1631 1684 (3) 56. Flagmeier,Reiner 1801 1903 (3) ½ : ½

32 70. Kuznetsova,Tatiana,Dr. 1598 (3) 57. Egner,David 1797 1570 (3) ½ : ½

33 75. Gerigk,Daniel 1463 1626 (3) 58. Schmidt,Waldemar 1792 1902 (3) 0 : 1

34 88. Wilde,Christian 1206 (3) 59. Bertram,ThomasSebastian 1765 (3) 0 : 1

35 60. Falkenberg,Hendrik 1761 1846 (3) 73. Dinslage,KlausDieter 1553 1664 (3) 1 : 0

36 76. Foitzik,Peter 1463 (2½) 62. Schumacher,Markus 1719 1788 (2½) 0 : 1

37 99. Hanke,Holger (3½) 49. Stier,Artem 1884 2010 (3½) ½ : ½

38 63. Steger,Markus 1697 1810 (2½) 85. Hoferichter,Michael 1293 1569 (2½) ½ : ½

39 78. Avagyan,Avetis,Dr. 1424 (2½) 65. Hertling,Jürgen 1680 1805 (2½) 1 : 0

40 66. Elsner,Heiko 1662 (2½) 77. John,Markus 1459 (2½) 1 : 0

41 84. Friedrich,Johannes 1326 (2½) 69. Auschkalnis,Reinhard 1622 1729 (2½) 0 : 1

42 72. Skiber,Friedel 1558 1735 (2½) 93. Avagyan,Mushegh 1053 (2½) 1 : 0

43 81. Groß,Andreas 1365 (2½) 74. Fehlau,Klaus 1507 1653 (2) ½ : ½

44 86. Pschyklenk,Lukas 1259 (2) 79. Ramberger,Martin 1413 (2) 1 : 0

45 80. Will,Wolfgang,Dr. 1388 1622 (2) 95. Blüggel,Theodor 945 (2) 1 : 0

46 82. Mayer,Rolf 1359 1532 (2) 98. Pohl,Tobias 792 (2) 0 : 1

47 83. Felsmann,Helmut 1347 (2) 102 Fabig,Frank (2) 1 : 0

48 89. Aravindan,Midhulan 1160 (1½) 87. Trunz,Michelle 1227 1340 (1½) ½ : ½

49 90. Sinner,Joselyne 1117 (1) 91. Gilla,Gerd 1067 (1½) 0 : 1

50 94. Teuber,Alfons 1010 (1) 96. Sprengard,Sina 856 (1) 0 : 1

51 97. Atar,Efecan 794 (½) 103 Fabig,Frank (0) + : 

 



Paarungsliste der 9. Runde

Tisch TNr Teilnehmer NWZ ELO Punkte TNr Teilnehmer NWZ ELO Punkte Ergebnis

1 2. Kunin,Vitaly 2506 2567 (7) 6. Röder,Matthias 2368 2397 (6½) 1 : 0

2 1. Epishin,Vladimir 2519 2574 (6½) 45. Richters,Marc 1902 1960 (6) 1 : 0

3 4. Balcerak,Jakob 2428 2454 (6½) 21. Wecker,Martin 2124 2134 (6) 1 : 0

4 3. Yankelevich,Lev 2465 2421 (6) 7. Boidman,Yuri 2294 2325 (6) 1 : 0

5 5. Keymer,Vincent 2385 2400 (6) 8. Grabowski,Pawel 2261 2214 (6) ½ : ½

6 19. Suvorov,Alexander 2149 2092 (6) 13. Günnigmann,Manuel 2192 2210 (5½) 0 : 1

7 27. Schön,Ralf,Dr. 2034 2102 (5½) 10. Khanukov,Boris 2232 2306 (5½) 1 : 0

8 11. Florstedt,Johannes 2229 2192 (5½) 18. Kurth,Justus 2155 2270 (5½) 1 : 0

9 20. Repplinger,Marc 2143 2196 (5½) 28. Lotzien,Hans 2032 2131 (5½) 1 : 0

10 9. Rotstein,Jefim 2237 2314 (5) 31. Wahl,Felix 2017 2099 (5) 0 : 1

11 15. Köhler,Ronald 2174 2272 (5) 26. Suvorov,Luca 2035 2072 (5) 1 : 0

12 43. Philipp,Stephan 1926 2169 (5) 16. Urankar,HansPeter 2166 2238 (5) 0 : 1

13 54. Raabe,Stefan 1826 1924 (3½) 68. Jahrke,Jonas 1631 1684 (3½) 1 : 0

14 17. von Bünau,Heinrich 2161 2176 (5) 34. Kutzner,Stephen 1995 2057 (5) 0 : 1

15 71. Steinmann,Jago 1584 (5) 22. Lytchak,Boris 2116 2209 (5) 0 : 1

16 23. Schumacher,Gottfried 2106 2234 (5) 36. Lorenz,Steffen 1954 1970 (5) 1 : 0

17 25. Gebhardt,Max,Dr. 2039 2088 (5) 37. Yankelevich,Michael 1946 1868 (5) 1 : 0

18 29. Neubauer,Jürgen 2027 2062 (4½) 35. SchulteGeers,Niklas 1992 2018 (4½) 0 : 1

19 100 Zietlow,Thomas (4½) 30. Suppert,Timur 2021 1866 (4½)  : +

20 33. Berresheim,Helmut 1998 2085 (4½) 40. Warmowski,Pawel 1933 1919 (4½) 1 : 0

21 101 Sachs,Martin (4½) 14. Bossy,Arnim 2181 (4)  : +

22 53. Weber,Olaf 1838 2061 (4) 24. Thenhausen,Dirk 2054 2107 (4) 0 : 1

23 51. Reinhardt,Klaus 1861 (4) 32. Spreemann,Ralf,Dr. 2004 2037 (4) 0 : 1

24 39. Jopek,Eugeniusz 1934 1983 (4) 50. Moroz,Boris,Dr. 1882 (4) ½ : ½

25 55. Schilberg,Ingo 1815 1976 (4) 38. Lemaic,Mile 1935 (4) 0 : 1

26 58. Schmidt,Waldemar 1792 1902 (4) 42. Hegde,Andreas 1932 (4) 0 : 1

27 59. Bertram,ThomasSebastian 1765 (4) 44. Mohnkern,Ansgar 1905 (4) 0 : 1

28 64. Bretz,Christoph 1697 (4) 46. Seibt,Sascha 1895 1869 (4) 0 : 1

29 48. Krüger,Michael 1891 1957 (4) 60. Falkenberg,Hendrik 1761 1846 (4) 0 : 1

30 49. Stier,Artem 1884 2010 (4) 61. Chtcherbatow,Zakhar 1750 (4) 0 : 1

31 69. Auschkalnis,Reinhard 1622 1729 (3½) 52. Schäfer,Timo 1844 1892 (3½) 0 : 1

32 56. Flagmeier,Reiner 1801 1903 (3½) 70. Kuznetsova,Tatiana,Dr. 1598 (3½) ½ : ½

33 57. Egner,David 1797 1570 (3½) 72. Skiber,Friedel 1558 1735 (3½) 0 : 1

34 62. Schumacher,Markus 1719 1788 (3½) 78. Avagyan,Avetis,Dr. 1424 (3½) ½ : ½

35 92. Pohl,Andreas 1056 (3½) 66. Elsner,Heiko 1662 (3½) 0 : 1

36 47. Leißner,Jürgen 1893 (3) 81. Groß,Andreas 1365 (3) 1 : 0

37 41. Schmidt,Eckhard,Dr. 1933 (4) 99. Hanke,Holger (4) 1 : 0

38 85. Hoferichter,Michael 1293 1569 (3) 67. Meinecke,Florian 1650 1765 (3) 0 : 1

39 73. Dinslage,KlausDieter 1553 1664 (3) 83. Felsmann,Helmut 1347 (3) 0 : 1

40 86. Pschyklenk,Lukas 1259 (3) 75. Gerigk,Daniel 1463 1626 (3) 0 : 1

41 98. Pohl,Tobias 792 (3) 80. Will,Wolfgang,Dr. 1388 1622 (3) 0 : 1

42 65. Hertling,Jürgen 1680 1805 (2½) 88. Wilde,Christian 1206 (3) 1 : 0

43 74. Fehlau,Klaus 1507 1653 (2½) 84. Friedrich,Johannes 1326 (2½) 1 : 0

44 91. Gilla,Gerd 1067 (2½) 76. Foitzik,Peter 1463 (2½) 0 : 1

45 93. Avagyan,Mushegh 1053 (2½) 77. John,Markus 1459 (2½) 1 : 0

46 79. Ramberger,Martin 1413 (2) 89. Aravindan,Midhulan 1160 (2) 1 : 0

47 96. Sprengard,Sina 856 (2) 82. Mayer,Rolf 1359 1532 (2) 0 : 1

48 87. Trunz,Michelle 1227 1340 (2) 95. Blüggel,Theodor 945 (2) 1 : 0

49 102 Fabig,Frank (2) 97. Atar,Efecan 794 (1½) 1 : 0

50 94. Teuber,Alfons 1010 (1) 90. Sinner,Joselyne 1117 (1) 1 : 0

 



Paarungsliste der 10. Runde

Tisch TNr Teilnehmer NWZ ELO Punkte TNr Teilnehmer NWZ ELO Punkte Ergebnis

1 3. Yankelevich,Lev 2465 2421 (7) 2. Kunin,Vitaly 2506 2567 (8) 0 : 1

2 6. Röder,Matthias 2368 2397 (6½) 1. Epishin,Vladimir 2519 2574 (7½) 0 : 1

3 20. Repplinger,Marc 2143 2196 (6½) 4. Balcerak,Jakob 2428 2454 (7½) ½ : ½

4 13. Günnigmann,Manuel 2192 2210 (6½) 5. Keymer,Vincent 2385 2400 (6½) ½ : ½

5 8. Grabowski,Pawel 2261 2214 (6½) 11. Florstedt,Johannes 2229 2192 (6½) 1 : 0

6 16. Urankar,HansPeter 2166 2238 (6) 27. Schön,Ralf,Dr. 2034 2102 (6½) ½ : ½

7 31. Wahl,Felix 2017 2099 (6) 7. Boidman,Yuri 2294 2325 (6) 0 : 1

8 34. Kutzner,Stephen 1995 2057 (6) 15. Köhler,Ronald 2174 2272 (6) 0 : 1

9 45. Richters,Marc 1902 1960 (6) 19. Suvorov,Alexander 2149 2092 (6) ½ : ½

10 21. Wecker,Martin 2124 2134 (6) 23. Schumacher,Gottfried 2106 2234 (6) 0 : 1

11 22. Lytchak,Boris 2116 2209 (6) 25. Gebhardt,Max,Dr. 2039 2088 (6) ½ : ½

12 10. Khanukov,Boris 2232 2306 (5½) 30. Suppert,Timur 2021 1866 (5½) 1 : 0

13 50. Moroz,Boris,Dr. 1882 (4½) 54. Raabe,Stefan 1826 1924 (4½) 0 : 1

14 18. Kurth,Justus 2155 2270 (5½) 33. Berresheim,Helmut 1998 2085 (5½) 1 : 0

15 35. SchulteGeers,Niklas 1992 2018 (5½) 28. Lotzien,Hans 2032 2131 (5½) ½ : ½

16 42. Hegde,Andreas 1932 (5) 14. Bossy,Arnim 2181 (5) ½ : ½

17 46. Seibt,Sascha 1895 1869 (5) 17. von Bünau,Heinrich 2161 2176 (5) ½ : ½

18 24. Thenhausen,Dirk 2054 2107 (5) 41. Schmidt,Eckhard,Dr. 1933 (5) 1 : 0

19 26. Suvorov,Luca 2035 2072 (5) 43. Philipp,Stephan 1926 2169 (5) 1 : 0

20 32. Spreemann,Ralf,Dr. 2004 2037 (5) 44. Mohnkern,Ansgar 1905 (5) 1 : 0

21 36. Lorenz,Steffen 1954 1970 (5) 61. Chtcherbatow,Zakhar 1750 (5) 1 : 0

22 37. Yankelevich,Michael 1946 1868 (5) 71. Steinmann,Jago 1584 (5) 1 : 0

23 60. Falkenberg,Hendrik 1761 1846 (5) 29. Neubauer,Jürgen 2027 2062 (4½) 0 : 1

24 52. Schäfer,Timo 1844 1892 (4½) 39. Jopek,Eugeniusz 1934 1983 (4½) 1 : 0

25 38. Lemaic,Mile 1935 (5) 9. Rotstein,Jefim 2237 2314 (5) 0 : 1

26 40. Warmowski,Pawel 1933 1919 (4½) 100 Zietlow,Thomas (4½) + : 

27 66. Elsner,Heiko 1662 (4½) 101 Sachs,Martin (4½) + : 

28 72. Skiber,Friedel 1558 1735 (4½) 49. Stier,Artem 1884 2010 (4) 0 : 1

29 47. Leißner,Jürgen 1893 (4) 62. Schumacher,Markus 1719 1788 (4) 1 : 0

30 48. Krüger,Michael 1891 1957 (4) 64. Bretz,Christoph 1697 (4) 1 : 0

31 67. Meinecke,Florian 1650 1765 (4) 51. Reinhardt,Klaus 1861 (4) 1 : 0

32 70. Kuznetsova,Tatiana,Dr. 1598 (4) 53. Weber,Olaf 1838 2061 (4) 0 : 1

33 78. Avagyan,Avetis,Dr. 1424 (4) 55. Schilberg,Ingo 1815 1976 (4) 0 : 1

34 80. Will,Wolfgang,Dr. 1388 1622 (4) 56. Flagmeier,Reiner 1801 1903 (4) 0 : 1

35 83. Felsmann,Helmut 1347 (4) 59. Bertram,ThomasSebastian 1765 (4) 0 : 1

36 75. Gerigk,Daniel 1463 1626 (4) 57. Egner,David 1797 1570 (3½) 0 : 1

37 99. Hanke,Holger (4) 58. Schmidt,Waldemar 1792 1902 (4) 0 : 1

38 65. Hertling,Jürgen 1680 1805 (3½) 74. Fehlau,Klaus 1507 1653 (3½) 1 : 0

39 68. Jahrke,Jonas 1631 1684 (3½) 92. Pohl,Andreas 1056 (3½) ½ : ½

40 76. Foitzik,Peter 1463 (3½) 69. Auschkalnis,Reinhard 1622 1729 (3½) 1 : 0

41 73. Dinslage,KlausDieter 1553 1664 (3) 93. Avagyan,Mushegh 1053 (3½) 1 : 0

42 98. Pohl,Tobias 792 (3) 79. Ramberger,Martin 1413 (3) 1 : 0

43 81. Groß,Andreas 1365 (3) 102 Fabig,Frank (3) 0 : 1

44 82. Mayer,Rolf 1359 1532 (3) 86. Pschyklenk,Lukas 1259 (3) 1 : 0

45 88. Wilde,Christian 1206 (3) 85. Hoferichter,Michael 1293 1569 (3) 0 : 1

46 84. Friedrich,Johannes 1326 (2½) 87. Trunz,Michelle 1227 1340 (3) ½ : ½

47 77. John,Markus 1459 (2½) 91. Gilla,Gerd 1067 (2½) 1 : 0

48 89. Aravindan,Midhulan 1160 (2) 94. Teuber,Alfons 1010 (2) 1 : 0

49 95. Blüggel,Theodor 945 (2) 96. Sprengard,Sina 856 (2) 0 : 1

50 90. Sinner,Joselyne 1117 (1) 97. Atar,Efecan 794 (1½) 0 : 1

 



Paarungsliste der 11. Runde

Tisch TNr Teilnehmer NWZ ELO Punkte TNr Teilnehmer NWZ ELO Punkte Ergebnis

1 2. Kunin,Vitaly 2506 2567 (9) 8. Grabowski,Pawel 2261 2214 (7½) 1 : 0

2 1. Epishin,Vladimir 2519 2574 (8½) 5. Keymer,Vincent 2385 2400 (7) 1 : 0

3 7. Boidman,Yuri 2294 2325 (7) 4. Balcerak,Jakob 2428 2454 (8) 1 : 0

4 27. Schön,Ralf,Dr. 2034 2102 (7) 3. Yankelevich,Lev 2465 2421 (7) 0 : 1

5 23. Schumacher,Gottfried 2106 2234 (7) 13. Günnigmann,Manuel 2192 2210 (7) 0 : 1

6 15. Köhler,Ronald 2174 2272 (7) 20. Repplinger,Marc 2143 2196 (7) 0 : 1

7 19. Suvorov,Alexander 2149 2092 (6½) 6. Röder,Matthias 2368 2397 (6½) ½ : ½

8 25. Gebhardt,Max,Dr. 2039 2088 (6½) 10. Khanukov,Boris 2232 2306 (6½) 0 : 1

9 11. Florstedt,Johannes 2229 2192 (6½) 22. Lytchak,Boris 2116 2209 (6½) 1 : 0

10 18. Kurth,Justus 2155 2270 (6½) 16. Urankar,HansPeter 2166 2238 (6½) 1 : 0

11 9. Rotstein,Jefim 2237 2314 (6) 45. Richters,Marc 1902 1960 (6½) 0 : 1

12 32. Spreemann,Ralf,Dr. 2004 2037 (6) 21. Wecker,Martin 2124 2134 (6) 0 : 1

13 54. Raabe,Stefan 1826 1924 (5½) 38. Lemaic,Mile 1935 (5) 0 : 1

14 24. Thenhausen,Dirk 2054 2107 (6) 34. Kutzner,Stephen 1995 2057 (6) 0 : 1

15 35. SchulteGeers,Niklas 1992 2018 (6) 26. Suvorov,Luca 2035 2072 (6) 1 : 0

16 28. Lotzien,Hans 2032 2131 (6) 36. Lorenz,Steffen 1954 1970 (6) ½ : ½

17 31. Wahl,Felix 2017 2099 (6) 37. Yankelevich,Michael 1946 1868 (6) 0 : 1

18 14. Bossy,Arnim 2181 (5½) 46. Seibt,Sascha 1895 1869 (5½) 1 : 0

19 40. Warmowski,Pawel 1933 1919 (5½) 17. von Bünau,Heinrich 2161 2176 (5½) 0 : 1

20 29. Neubauer,Jürgen 2027 2062 (5½) 42. Hegde,Andreas 1932 (5½) 1 : 0

21 30. Suppert,Timur 2021 1866 (5½) 52. Schäfer,Timo 1844 1892 (5½) 1 : 0

22 66. Elsner,Heiko 1662 (5½) 33. Berresheim,Helmut 1998 2085 (5½) 0 : 1

23 41. Schmidt,Eckhard,Dr. 1933 (5) 55. Schilberg,Ingo 1815 1976 (5) 0 : 1

24 43. Philipp,Stephan 1926 2169 (5) 56. Flagmeier,Reiner 1801 1903 (5) 1 : 0

25 44. Mohnkern,Ansgar 1905 (5) 58. Schmidt,Waldemar 1792 1902 (5) 1 : 0

26 59. Bertram,ThomasSebastian 1765 (5) 47. Leißner,Jürgen 1893 (5) 0 : 1

27 61. Chtcherbatow,Zakhar 1750 (5) 48. Krüger,Michael 1891 1957 (5) 0 : 1

28 49. Stier,Artem 1884 2010 (5) 60. Falkenberg,Hendrik 1761 1846 (5) 1 : 0

29 53. Weber,Olaf 1838 2061 (5) 67. Meinecke,Florian 1650 1765 (5) 1 : 0

30 71. Steinmann,Jago 1584 (5) 50. Moroz,Boris,Dr. 1882 (4½) 1 : 0

31 39. Jopek,Eugeniusz 1934 1983 (4½) 72. Skiber,Friedel 1558 1735 (4½) 1 : 0

32 57. Egner,David 1797 1570 (4½) 65. Hertling,Jürgen 1680 1805 (4½) 1 : 0

33 51. Reinhardt,Klaus 1861 (4) 76. Foitzik,Peter 1463 (4½) ½ : ½

34 62. Schumacher,Markus 1719 1788 (4) 80. Will,Wolfgang,Dr. 1388 1622 (4) 1 : 0

35 64. Bretz,Christoph 1697 (4) 82. Mayer,Rolf 1359 1532 (4) 1 : 0

36 83. Felsmann,Helmut 1347 (4) 68. Jahrke,Jonas 1631 1684 (4) 0 : 1

37 99. Hanke,Holger (4) 75. Gerigk,Daniel 1463 1626 (4) 1 : 0

38 85. Hoferichter,Michael 1293 1569 (4) 70. Kuznetsova,Tatiana,Dr. 1598 (4) 0 : 1

39 92. Pohl,Andreas 1056 (4) 73. Dinslage,KlausDieter 1553 1664 (4) 1 : 0

40 102 Fabig,Frank (4) 78. Avagyan,Avetis,Dr. 1424 (4) 1 : 0

41 69. Auschkalnis,Reinhard 1622 1729 (3½) 98. Pohl,Tobias 792 (4) 1 : 0

42 93. Avagyan,Mushegh 1053 (3½) 74. Fehlau,Klaus 1507 1653 (3½) 1 : 0

43 87. Trunz,Michelle 1227 1340 (3½) 77. John,Markus 1459 (3½) 1 : 0

44 79. Ramberger,Martin 1413 (3) 84. Friedrich,Johannes 1326 (3) 1 : 0

45 96. Sprengard,Sina 856 (3) 81. Groß,Andreas 1365 (3) ½ : ½

46 86. Pschyklenk,Lukas 1259 (3) 88. Wilde,Christian 1206 (3) 0 : 1

47 89. Aravindan,Midhulan 1160 (3) 90. Sinner,Joselyne 1117 (1) 0 : 1

48 94. Teuber,Alfons 1010 (2) 91. Gilla,Gerd 1067 (2½) 0 : 1

49 97. Atar,Efecan 794 (2½) 95. Blüggel,Theodor 945 (2) 0 : 1


